Scheda del Corso di Studio - 02/10/2021

Denominazione del CdS Ostetricia (abilitante alla professione sanitaria di Ostetrica/o)
Citta CASERTA

Codicione 0630606204600010

Ateneo Universita degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli"
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica SUD E ISOLE

Classe di laurea L/SNT1

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionale

Durata normale 3 anni

e ETT—— sl T T

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale No No Si Si Si

Nessuna Programmazione No No

No No No
2020 1 2019 | 2018 | 2017 | 2016
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 3 3 3 2 2

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

30 32 31 30 29
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

Italia 96 96 94

Area .
G 5 Atenei
eografica
Indicatore Anno | CdS | Ateneo g NON
non . .
. . | Telematici
telematici

iC00a | Awvii di carriera al primo anno* (L; 2016 73,5 79,4



iC0O0b

1C00d

iC00e

1CO0f

iC00g

iCO0h

LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

laureati (L; LM; LMCU)
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2017
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2019
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
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2016
2017
2018
2019
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2017
2018
2019
2020
2016
2017

10
10
20

10
32
28
29
36
28
25
26
24
34
26
16
16
18
20
16
15
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1

66,3
75,8
66,6
48,1
42,4
53,8
45,9
1463
148,6
1455
138,9
141,5
157,8
2054
1934
159,4
183,3
110,4
124,0
126,9
108,9
126,6
343
39,1
39,3
43,1
39,0
433
50,7

71,1
72,8
70,8
49,8
47,7
51,8
50,7
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207,4
2013
217,8
180,8
189,3
1893
1848
199,7
120,8
124,4
127,6
127,7
137,7
38,6
36,0
37,2
38,1
35,2
60,7
58,5

80,0
79,6
81,5
59,0
59,7
60,0
62,1

236,4

226.6

2285

2263

236,5

200,0
196.8
193,1
1963

207,2
146,8
144,8
142,0
146,4
154,0
39,7
36,7
36,8
37,6
35,1
61,3
58,7



2018 4 48,8 58,3 58,3
2019 15 53,2 57,6 58,6
2020 6 50,0 53,8 55,7

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geofgr.aﬁca Media Atene.l 1.\JON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mm-mm

2016 25 32,0% 882 | 1578  559% 1084  180,8  60,0% 1198 = 2000  59,9%

. Percentuale di studenti iscritti entro la durata 2017 2 26 7% 910 | 2054  443% 1049 1893  554% 1139 1968  57.9%
iC01 normale del CdS che abbiano acquisito almeno

40 CEU nell’as. 2018 10 | 24 41,7% = 90,1 1934  46,6% 1064 1893  562% 1123 1931  582%

2019 5 34 14,7% 70,1 159.,4 44,0% 81,6 184,8  44,2% 98,2 196,3 50,0%
2016 15 17 88,2% 343 43,3 79,2% 38,6 60,7 63,5% 39,7 61,3 64,7%

2017 7 11 63,6% 39,1 50,7 77,2% 36,0 58,5 61,6% 36,7 58,7 62,4%
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la

iC02 2018 1 4 25,0% 39,3 48,8 80,5% 37,2 58,3 63,9% 36,8 58,3 63,2%
durata normale del corso*
2019 12 15 80,0% 43,1 53,2 81,0% 38,1 57,6 66,1% 37,6 58,6 64,2%
2020 5 6 83,3% 39,0 50,0 78,0% 35,2 53,8 65,4% 35,1 55,7 63,1%
2016 0 9 0,0% 1,4 69,0 2,1% 11,9 73,5 16,1% 22,0 79,4 27,7%
- Percentuale di iscritti al primo anno (L, LMCU) 2017 1 10 10,0% 1,9 66,3 2,8% 12,3 71,1 17,3% 22,2 80,0 27,8%
i . ..
provenienti da altre Regioni* 2018 2 10 20,0% 1,7 75,8 2,2% 13,8 72,8 19,0% 23,5 79,6 29.5%
2019 0 20 0,0% 1,9 66,6 2,8% 13,5 70,8 19,1% 23,4 81,5 28,7%
2016 92 35 2,6 1.058,3 85,9 12,3 693,1 63,2 11,0 802,0 69,0 11,6
Rapporto studenti regolari/docenti (professori 2017 77 47 1,6 1.084,6 95,7 11,3 701,7 65,5 10,7 779,1 69,8 11,2
iC05 tempo indeterminato, ricercatori a tempo 2018 68 41 1,7 1.023,0 97,6 10,5 689,4 63,9 10,8 765,3 70,1 10,9
indeterminato, ricercatori di tipo a e tipo b)* 2019 76 | 46 1,7 | 9598 971 99 | 6829 645 106 | 7651 71,1 108
2020 95 43 2,2 949 .4 94,5 10,0 703,2 67,7 10,4 783,7 74,3 10,5
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal 2016 6 11 54,5% 17,3 36,0 47,9% 19,8 38,1 52,1% 31,8 455 69,9%
iC06 Titolo (L) - Laureati che dichiarano di svolgere 2017 1 15 6,7% 17,6 33,8 52,0% 22,6 39,3 57,3% 32,4 44,3 73,2%

un’attivita lavorativa o di formazione retribuita 2020 6 13 46,2% 423 59,7 70.9% 29.8 39.6 75.1% 35.5 432 82.1%



iCO6BIS || Percentuale di Laureati occupati a un anno dal 2016 4 11 36,4% 16,0 36,0 44.4% 20,3 40,6 49,9% 31,9 47,0 67,9%
. reati occup )
Titolo (L) - laureati che dichiarano di svolgere 5 15 67% 161 338 | 47.7% | 229 | 42,1 | 543% @ 324 | 459  70,6%
un’attivita lavorativa e regolamentata da un
contratto, o di svolgere attivita di formazione 2018 0 9 0,0% 17,2 39,0 44.2% 20,4 36,2 | 56,3% 30,1 42,9 70,2%
retribuita 2020 6 13 46,2% 27,8 39,8 69,8% 26,2 35,2 74,4% 33,9 41,6 81,6%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal 2016 4 8 50,0% 16,0 29,9 53,6% 20,3 343 | 592% || 319 42,6 749%
Titolo (L) — Laureati non impegnati in 2017 1 4 250% 16,1 28,6 | 564% 229 | 353  648% 324 4L7 | 77.6%
iCO6TER = formazione non retribuita che dichiarano di .
svolgere un’attivita lavorativa e regolamentata 2018 0 0 0,0% 17,2 31,8 54,2% 20,4 30,1 67,6% 30,1 37,6 80,2%
da un contratto 2020 6 10 60,0% 27,8 339 82,0% 26,2 30,7 85,3% 339 37,4 90,6%
2016 | 13,00 13,00 | 100,0% 45,4 45,4 100,0% 27,6 27,6 99,9% 32,7 32,8 100,0%
Percentuale dei docenti di ruolo che
C . TR 2017 | 10,00 | 10,00 @ 100,0% 42,9 42,9 100,0% 24,1 24,2 99,6% 27,2 27,2 99,9%
appartengono a settori scientifico-disciplinari
iC08 (SSD) di base e caratterizzanti per corso di 2018 ' 10,00 @ 10,00 @ 100,0% 35,4 35,4 100,0% 22,1 22,5 98,3% 26,0 26,4 98,2%
S,t?le (L;tLMCU5 LM), di cui sono docentidi 50191900 | 10,00 100,0% = 346 = 346 | 100,0% 230 @ 233 | 987% 263 | 268  980%
riferimento
2020 5,00 5,00 | 100,0% 34,6 34,6 100,0% 18,3 18,5 98,7% 22,8 23,3 98,0%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

_ " o et " omacis

CdS Media Ateneo 2. .
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmmmm

2016 0 1.073 = 0,0%o 12,4 6.768,0 1,8%o 17,6  7.774,3 = 2,3%0 18,1 8.293,7  2,2%0

Percentuale di CFU conseguiti allesterodagli 15017 || o " 770 || 0,0% | 00 | 84351 | 00% | 247 | 79429  3,1% | 222 | 80145 2,8%
iC10 studenti regolari sul totale dei CFU conseguiti
dagli studenti entro la durata normale del corso* 2018 | 0 1048 0,0% 70 78104  09% 123 | 79384  15% @ 187  7.869.8  2.4%o
2009 0 1016 0,0% 163 62440  2,6% 127 | 69470 18% = 10,5 74620  1,4%
2016 0 15 | 0,0% 0,1 343 | 29% | 02 393 | 50% @ 04 40,1 11,1%o
Percentusle di laureati (L; LM: LMCU) entro la | 2017 | 0 7 0,0%o 0,1 503 | 2.8% | 05 379 | 122% 06 38,6 | 15,0%
iCl1 durata normale del corso che hanno acquisito 2018 0 1 0,0%o 0,3 44,9 6,4%o0 0,5 39,2 13,7%o 0,8 39,0 20,1%o0
almeno 12 CFU all’estero* 2019 1 12 833% 00 647 | 00% | 05 424 | 113% 09 403 | 22.3%
2020 0 5 0,0%o 0,7 446 | 160% 05 379 | 127% @ 06 36,1 | 17,2%o
iC12 Percentuale di studenti iscritti al primo anno del = 2016 0 9 0,0%o 0,0 69,0 0,0%o 0,2 73,5 2,9%o0 1,1 79,4 13,3%o0
corso di laurea (L) e laurea magistrale (LM; 2017 0 10 0,0% 01 663 || 22% | 02 7.1 22% | 11 80.0  14.2%



LMCU) che hanno conseguito il precedente 2018 0 10 0,0%o 0,2 75,8 2,2%o 0,2 72,8 3,2%o 1,7 79,6 21,2%o0
liiglo € Sivelip 11 esisi 2009 0 20 0,0%o 0,4 66,6 6,4%o 0,4 70,8 5,3%o 1,8 81,5 22,1%0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ " o lemats " eematel
CdS Media Ateneo o, .
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | ind | Num | Den | Ind | Num | Den | ind | Num [ Den | Ind |

2016 | 30,0 60,0 @ 50,0% 38,4 60,0 64,1% 36,8 60,0 61,3% 36,4 60,0 60,6%
Percentuale di CFU conseguiti al I anno su CFU | 2017 ' 252 ' 60,0 = 41,9% 34,7 60,0 57,8% 36,0 60,0 60,0% 34,5 60,0 57,5%

ic13 i
da conseguire™** 2018 30,0 | 60,0 @ 50,0% @ 32,9 60,0 549% | 35,7 60,0 | 59,6% @ 345 60,0 | 57,5%
2019 | 28,5 | 60,0 @ 47,5% @ 30,5 60,0 50,9% | 30,9 60,0 | 51,5% | 32,1 60,0 | 53,4%
2016 8 8 | 100,0% 41,9 48,1 86,9% = 42,7 498  859% = 469 59,0 | 79,5%
Cl4 Percentuale di studenti che proseguono nel II 2017 5 6 83,3% = 40,0 424 943% | 41,1 47,7 | 86,3% | 46,5 59,7 | 77.9%
anno nello stesso corso di studio™* 2018 5 5 100,0% @ 49,0 53,8 91,0% | 445 51,8 86,0% @ 473 60,0 = 78,9%
2019 10 10 | 100,0% 41,1 45,9 89,7% = 442 50,7 | 87,3% @ 492 62,1 | 792%
2016 8 8 | 100,0% 393 48,1 81,6% | 39,7 498 | 79,8% | 42,5 59,0 | 72,0%
Percentuale di studenti che proseguono al II 2017 | 5 6 | 833% 377 24 889% | 381 477 80,0% 413 597 | 69.1%
iC15 anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 20 CFU al T anno** 2018 5 5 100,0% @ 435 53,8 80,8% | 40,9 51,8 | 79,0% @ 41,9 60,0 | 69,8%
2019 10 10 | 100,0% @ 34,0 45,9 741% = 378 50,7 | 74,5% @ 42,0 62,1 | 67,6%
i ) 2016 8 8  100,0% 393 48,1 81,6% | 39,7 498 | 79,8% = 425 59,0 | 72,0%
Percentuale di studenti che proseguono al 1T
‘C1sprg | @nno nello stesso corso di studio avendo 2017 5 6 83,3% | 37,7 9.4 88,9% | 38,1 47,7 80,0% @ 413 59,7 | 69,1%
acquisito almeno 1/3 dei CFU previstial lanno | 2018 5 5 100,0% 43,5 53,8 80,8% = 40,9 51,8 | 79,0% @ 419 60,0 = 69,8%
k%
2019 10 10 | 100,0% 34,0 459 741% | 37,8 50,7 | 74,5% = 42,0 62,1 | 67,6%
2016 0 8 0,0% 23,9 48,1 496% = 243 498 | 489% = 299 59,0 | 50,6%
, Percentuale di studenti che proseguono al Il 2017 0 6 | 00% 100 | 424 | 239% 200 | 477 | 419% 268 | 597 | 44.9%
iCl6 anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 40 CFU al T anno** 2018 0 5 0,0% 17,7 53,8 32,8% | 22,4 51,8 | 433% | 274 60,0 | 457%
2019 0 10 0,0% 14,6 45,9 31,8% | 143 50,7 | 28,3% @ 23,6 62,1 | 38,0%
iC16BIS  Percentuale di studenti che proseguono al II 2016 0 8 0,0% 23,9 48,1 49,6% = 243 498  489% = 299 59,0 | 50,7%
anno nello stesso corso di studio avendo 2017 0 6 00% 101 424 | 239% 200 477 | 42.0% 269 | 597 | 451%



acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti al I anno 2018 0 5 0,0% 17,7 53,8 32,8% 22,6 51,8 43.5% 27,5 60,0 45,8%
P
2019 0 10 0,0% 14,6 459 31,8% 14,4 50,7 28,3% 23,7 62,1 38,1%

2016 | 11 11 100,0% 31,9 37,9 842% | 314 433 | 72,6% @ 373 56,9 | 655%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) 2017 | 5 5 100,0% @ 35,1 417 | 842% | 342 | 453 | 754% 375 | 585 | 64,1%
iC17 che si laureano entro un anno oltre la durata
normale del corso nello stesso corso di studio®* | 2018 2 4 50,0% | 40,0 51,7 774% | 34,7 46,5 | 746% @ 384 61,0 | 62,9%
2019 8 8 | 100,0% @ 36,7 48,1 76,3% | 35,6 498 | 71,6% @ 375 590 | 63,5%
2016 7 17 | 412% @ 281 9.4 66,2% = 444 673 | 66,1% 463 66,5 = 69,6%
18 Percentuale di laureati che si iscriverebbero di 2017 8 11 72,7% 26,6 39,8 66,8% 41,3 64,1 | 644% @ 42,6 62,4 68,2%
nuovo allo stesso corso di studio 2019 1 12 8,3% 448 65,0 69,0% | 33,5 499 | 67,1% @ 39,1 553 70,6%
2020 2 7 28,6% | 39,7 51,4 772% = 313 457  684% = 373 52,1 | 71,6%
2016 | 855 | 3240  26,4% | 3.141,5  16.846,5 18,6%  1.6603  6.722,6 24,7% 19262 7.538,9 @ 255%
. . . 2017 | 1260  3.870 @ 32,6% | 3.652,4  17.201,0 @ 212%  1.720,5 6.869,7 25.0% @ 1.844.6 7.401,8 24.9%
Ore di docenza erogata da docenti assunti a
iC19 tempo indeterminato sul totale delle ore di 2018 | 960 | 3.705  259% | 3.416,5 167470 204% 16155 65213 248% @ 1.7855 7.145,5 @ 25,0%
docenza erogata 2019 | 1.320  3.870  34,1%  3.405,0 @ 4.610,5 @ 73,9%  1.699,7 5.0204 33,9% 1.806,9 6.730,6 26,8%
2020 | 1.875 3.330  56,3% | 3.718,5 | 14.227,0  26,1%  1.796,8 6.493,4 27.7% 1.837.5 7.855,1 @ 23.4%
2016 = 885 | 3.240 273%  3.309,5 16.846,5 19,6%  1.702,5 6.722,6 253% 19562 7.5389 @ 259%
Ore di docenza erogata da docenti assunti a 2017  1.290 3.870 33,3%  3.8954 17.201,0 22.6%  1.785,7 6.869,7 26,0% 19033 7.401,8 25.7%
icl9BIs || fempo indeterminato ¢ ricercatori & tempo. 2018 1.020 3705 27.5%  3.682,5 16.747.0 22.0% 1.682.8 65213 258% 18602 7.1455 26,0%
determinato di tipo B sul totale delle ore di
docenza erogata 2019 | 1.320 3.870 34,1%  3.496,5 4.610,5 @ 75.8%  1.753,1 5.0204 349% 19055 6.730,6 283%
2020  1.890 3.330  56,8%  3.909,0 14.227,0 = 27,5%  1.898,0 6.493.4 292% 1.982,6 7.8551 @ 252%
2016 | 885 | 3.240  273% | 3.374,0  16.846,5  20,0% @ 1.772,7  6.722,6 264% @ 2.046,6 7.5389 27,1%
Ore di docenza erogata da docenti assunti a 2017 | 1290 3.870 @ 333%  4.059,0 17.201,0 23.,6%  1.872,9 6.869,7 273%  2.000,6 7.401,8 27,0%
iCloTER | \€mpo indeterminato e ricercatori atempo 0 ey 00 3705 27.5% | 39195 16747.0 | 234% | 17904 65213 27.5% 19927 71455 27.9%
determinato di tipo A e B sul totale delle ore di
docenza 2019 | 1.320  3.870 34,1%  3.852,0  4.610,5 @ 83,5%  1.871,6 5.0204 373% 2.061,0 6.730,6 30,6%

2020 | 1.920 | 3.330  57,7% | 4.633,0  14.227,0 32,6% | 2.078,7 | 6.493,4 32,0% @ 2.159,8 | 7.855,1 @ 27,5%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

Indicatore Anno cds Media Ateneo Media Area Geogn:aﬁca Media Atene.l 1'\ION
non telematici Telematici



_-mm-mm-mm-mm

2016 100,0% 46,7 48,1 97.0% 473 498  952% 545 59,0 92,4%

o Bertiells ah skt i e [ 2017 5 6  833% 419 424  987% = 459 477  963% = 54,6 59,7 91,4%
carriera nel sistema universitario al I anno** 2018 5 5 100,0% 53,0 53,8 98,5% 49,3 51,8 952% 55,1 60,0  91.8%

2019 10 10 100,0% 43,6 459  950% = 48,1 50,7 949% = 56,8 62,1 | 91,4%

2016 5 5 100,0% 33,0 41,7 | 791% @ 283 453 | 62,6% 30,6 58,5 | 52,3%

2 i’ﬁ:’;nl‘::jrl:ailolmnzagggof;‘tr%laLxm%xggale 2017 1 4 250% 377 51,7 | 729% | 288 | 465 | 61.8% 31,3 | 610 | 512%
del corso®* 2018 8 8 | 100,0% 344 48,1 71,5% = 308 498 | 61,9% 31,0 59,0 | 52,5%

2019 4 6  66,7% 230 424 | 542% @ 266 477 | 558% @ 292 59,7 48,9%

2016 0 8 0,0% 3,9 48,1 8,0% 32 498  64% = 46 590  7.8%

PN oottt O T N | 7238 2 YO0 =7 TR 7 O NP
differente CdS dell'Atenco ** 2018 0 5 0,0% 22 53,8 4,0% 3,1 51,8 6,0% 45 60,0  7,5%

2019 0 10 0,0% 1,9 459 4,0% 2,6 50,7 | 51% = 43 62,1 6,9%

2016 0 11 0,0% 4.9 37,9 128% 7.4 433 | 17,1% 139 56,9 | 24,4%

o Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 2017 0 5 0,0% 4.4 41,7 10,6% 5.8 453 | 12,9% @ 144 58,5 24,6%
anni** 2018 2 4 50,0% 58 51,7 113% 72 46,5 | 154% 16,4 61,0  26,9%

2019 0 8 0,0% 8,3 48,1 172% = 9.2 498 | 184% 159 59,0 26,9%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

_ " o tlematis " eematel

CdS Media Ateneo o, .
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmmmm

2016 13 17 76,5% 37,4 42,4 88,2% 59,1 67,3 87,8% 60,1 66,5 90,3%

s Percentuale di laureandi complessivamente 2017 10 11 90,9% = 353 39,8 88,8% = 572 64,1 | 892% = 56,8 62,4 | 91,1%
1 . .

soddisfatti del CdS 2019 7 12 583% 587 65,0 903% | 453 499 | 90,7% = 51,1 553 | 92,5%

2020 4 7 571% @ 484 51,4 942% | 41,9 463 | 90,4% = 492 533 922%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente




T ontclomatii [ lelemati |
I i

2016 | 106 | 27,0 3,9  1.199.0 1404 85 | 8508 @ 560 | 152 | 1.0044 628 16,0
2017 85 | 323 2,6 | 12324 1433 86 | 86,1 | 572 | 150 | 9759 @ 617 15,8
R rto studenti i itti/d ti 1 i
ic27 apporto studenti ISCritydocent CompIessSvo 15161 g3 | 309 | 27 12143 1396 87 | 8588 543 | 158 | 9594 | 595 16,1
(pesato per le ore di docenza)
2019 | 84 | 323 26 | 11559 384 30,1 | 8560 @ 41,8 | 205 | 9520 @ 56,1 17,0
2020 103 278 37  1.163,7 1186 98 | 8872 | 541 164  969,1 | 655 14,8
2016 30 5.0 60 | 3653 473 77 | 2755 | 189 || 146 | 3537 | 229 | 154
Rapporto studenti iscritt al prifmo annofdocenti | 2017 | 23 | 9.0 26 | 3566 486 73 | 2704 | 195 | 13,9 3407 = 223 15,3
iC28 degli insegnamenti del primo anno (pesato per le = 2018 29 8,4 3,5 343,7 44,9 7,7 271,5 18,2 15,0 3419 20,9 16,4
ore di docenza) 2019 39 90 43 3440 129 267 | 2705 | 145 | 186 | 3477 | 202 | 172
2020 39 | 45 87 3429 403 85 | 2840 182 | 156 3624 211 17,2

Breve commento

Commento Indicatori Scheda SUA 2020 Monitoraggio CdL Ostetricia - sede Caserta-dati aggiornati al 2.10.2021

Gruppo A — Indicatori Didattica.

Gli indicatori della didattica per la sede di Caserta mostrano dati confortanti: L’iC01 (14,7%) ¢ in diminuzione nel 2019 rispetto al 2018, ed inferiore alla media di ateneo. Tale dato ha
probabilmente la spiegazione in un minor numero di immatricolati in ritardo e quindi una maggiore capacita di conseguire in tempo i CFU previsti.

Mentre la percentuale di laureati entro la normale durata del corso (i1C02)¢ in aumento nel 2020 (83,3%) rispetto al 2019 (80%) . E’ in aumento la percentuale di iscritti che provengono da altre
regioni (iC3).

Gli indici iC6, iC06bis e iCO6ter riflettono la percentuale di laureati ad un anno dalla laurea che trovano occupazione sono pari al 46,2%, valore in netto aumento rispetto agli anni precedenti
ma minore rispetto alla media di ateneo.

L’indicatore icO8 cosi come la media di Ateneo riflette che tutti i docenti di ruolo appartengono ai settori caratterizzanti e di base per il Corso di Studio .

Gruppo B — indicatori internazionalizzazione

Gli indicatori (iC10,iC11,iC12) relativi all’internazionalizzazione non hanno evidenziato studenti che hanno conseguito CFU all’estero.

Gruppo E — Ulteriori indicatori per la valutazione della didattica

La percentuale di CFU conseguiti al I anno su CFU da conseguire, valore espresso dall’indicatore iC13 ¢ in lieve diminuzione nel 2019 (47,5%) rispetto al 2018 (50%);

La percentuale degli studenti che proseguono nello stesso corso di studi con una buona progressione di carriera e di CFU nel passaggio agli anni successivi, valori mostrati dagli indicatori ic14,
iC15 e iC15 bis nel 2019 sono tutti stabili (100%) nel 2019 rispetto al 2018 e migliori rispetto al 2017 e sono maggiori rispetto alle medie di ateneo, a riprova della attrattiva del corso e della
scelta che ha motivato gli studenti nel selezionare tale Corso di studi.

In riduzione il dato dell’iC16 e iC16BIS che si discosta in negativo dai dati di Ateneo, di Area Geografica e della media di Atenei non telematici.

L’indice dell’iC19 nel 2020 (56,3%) migliore del 2019 (34,1%) indica comunque una buona didattica erogata, con la considerazione che trattandosi di una sede esterna molti sono i docenti di
ruolo nel SSN.



Gruppo E — Indicatori di approfondimento per la Sperimentazione — Percorso di studio e regolarita delle carriere.
11 dato dell’ic21 e dell” iC22 sono in miglioramento rispetto agli anni precedenti, con un aumento dei laureati entro la normale durata del corso.

Gruppo E — Indicatori di approfondimento per la Sperimentazione- Soddisfazione e occupabilita
L’IC25 mostra una percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del CdS nel 2020 e nel 2019, non valutabile il dato del 2018.

Gruppo E — Indicatori di approfondimento per la Sperimentazione — Consistenza e Qualificazione del corpo docente
Stabili o in miglioramento gli indicatori (1C27 e iC28) di questo gruppo ad indicare una migliore consistenza e qualificazione del corpo docente di questo CdS.

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale ¥
Dati ANS aggiornati al 02/10/2021

Elenco file con dati ANS visualizza


https://ateneo.cineca.it/off270/sua20/indicatore_ava.php?parte=100&SESSION=&ID_RAD_CHECK=f89402194856f9f7bfd74de623d48e85

